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Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pcrgjithshme per levizjcu paralele si vijon: 

a) te kete zotesi tc plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendctesore qc e lejojne te kryeje detyren; 
c) re mosjete i denuar me vendim te lorrnes sc prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta re etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dcrnonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e posacme si vijon: 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale, pas tc rnesrne ose 
parauniver sitare nc te· njejten fushe me kual ifikimin/kualif kimet profesionale per te 
cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete le kete te pakien 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushen, ne re cilen ka kryer 
studimet: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacrne 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohe tc pjesshme per kursin 
Administrator Ndertesash. -1 Person. 

- Pozicioni 

Ne zbatirn te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhc formimin profesional ne Republiken e Shqipcrise"; te vendimit te Keshilli 
te rvtinistrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin. menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftcsive": tc udhezimit nr. ... , 
date ... , "Per rnenyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publik te arsimit dhe 
formimit profeslonal", Ofruesi publik i AFP-se Qendra e Formimit Profesional 
Publik ur.L, Tirane, ju njofton krijimin e vendit re lire per pozicionin instruktor I 
praktikes profesionale me kohe te pjesshme. 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.TENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Tirane me 1 O • ....LQ,2024 Nr /Y3~~Prot 
Lenda: Njoftim per levizje paralele 

DRE.JTORISE .JURIDIKE DHE BURIJVIEVE NJEREZORE 

MINISTRTA E EKONOMISE, KULTlJRES DHR INOVACIONrT 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK Nr.1, TIRANE 

REPUBllKA E SHOIPERISE 
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Dokumentet e aJ?likimit dorezohen ne protokollin e ofruesit publik te AFP-se, 
brenda dates M.Jl_. :J. Q 2 l.1 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te pcrkthyera dhe te noterizuara. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 

2. Dokumentct e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te 
lire, duhet te 
perfshije: 
- leternrotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (C'V-ne); 
- karten e identitetit; 
- diplorncn; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjetcr qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura 
ne CV: 
- ccrtifikaten ose deshrnine per nivelin c njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetirnin e gjcndjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqcsore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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